
Comune  di  Sarnano
Provincia  di  Macerata

Oggetto: NOMINA DEL VICE SEGRETARIO COMUNALE

COPIA
_________

Registro Generale n. 14

DECRETO DEL SINDACO
N. 13 DEL 22-07-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di luglio nella residenza municipale,

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “Il
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

CONSIDERATO che l’incarico di Vice Segretario è subordinato al requisito di essere
dipendente con la qualifica di dirigente e/o funzionario di categoria “D”, in possesso del
diploma di laurea  conforme a quello richiesto per la partecipazione al concorso per l’accesso
alla carriera di Segretario Comunale (giurisprudenza, scienze politiche, economia e
commercio);

DATO ATTO che l’unico dipendente comunale in servizio, in possesso dei requisiti per
l’attribuzione della nomina di Vice Segretario comunale, è la Dott.ssa Anna Marinozzi la
quale, peraltro, ha svolto continuativamente tale incarico fin dalla sua assunzione in data
01.08.2010;

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 8 del 28.06.2019 con il quale il sottoscritto ha
proceduto, tra l’altro, alla nomina della suddetta dipendente quale Responsabile dell’Area
Affari Generali, con attribuzione di posizione organizzativa;

DATO ATTO, inoltre, che il Comune di Sarnano, con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 43 del 22.11.2018 ha approvato la convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Sarnano (Ente capofila), Camporotondo di
Fiastrone, Cessapalombo e Ripe San Ginesio;



Tutto ciò premesso;

RITENUTO opportuno e conveniente dal punto di vista organizzativo, in considerazione del
numero esiguo di ore (9) in cui il Segretario Comunale è presente nel Comune ed al fine di
garantire al meglio il funzionamento del servizio di segreteria, avvalersi della nomina di un
Vice Segretario comunale che coadiuvi il Segretario titolare e lo sostituisca in sua assenza;

VISTI:
il D.Lgs. 165/2001 in materia di responsabilità dirigenziale e disciplinare;-

il vigente regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;-

lo Statuto Comunale;-

PRESO ATTO che, ai sensi del comma 10 dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, spetta al
Sindaco la nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché l’attribuzione e la
definizione degli incarichi dirigenziali;

DECRETA

di nominare, per i motivi esposti in premessa, nelle funzioni di Vice Segretario del-

Comune di Sarnano, la Dott.ssa Anna Marinozzi, nata a Sarnano il 22.12.1965 ed ivi
residente in Via Bruno Buozzi n. 62/A, Responsabile dell’Area Affari Generali, inquadrata
nella categoria D3 e posizione economica D6  in possesso della laurea in Economia e
commercio;

di stabilire che, per effetto del presente provvedimento, la Dott.ssa Anna Marinozzi-

coadiuva il Segretario Comunale titolare e lo sostituisce in caso di assenza e/o
impedimento, compie tutti gli atti riservati al Segretario Comunale, attenendosi alle
direttive impartite dal Sindaco e dal Segretario medesimo;

di stabilire, inoltre, che il presente incarico, stante la natura fiduciaria, potrà essere-

revocato ad insindacabile giudizio del Sindaco;

di trasmettere il presente decreto al Responsabile interessato che lo dovrà sottoscrivere per-

accettazione;

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on- line per-

15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”.

 IL SINDACO
Luca Piergentili

Per ricevuta ed accettazione:

Dott.ssa Anna Marinozzi  ____________________

Decreto SINDACO n.13 del 22-07-2019 COMUNE DI SARNANO

Pag. 2



Decreto SINDACO n.13 del 22-07-2019 COMUNE DI SARNANO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Luca Piergentili

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-08-2019    al 17-08-2019

Lì  02-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

Copia conforme all’originale.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giuliana Serafini

Decreto SINDACO n.13 del 22-07-2019 COMUNE DI SARNANO

Pag. 4


